
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «ГІМНАЗІЯ СЕЛА 

СТАВКИ ОВАДНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ» 

ГІМНАЗІЯ СЕЛА СТАВКИ 

                                                          НАКАЗ 

07 лютого 2024                                с. Ставки                                 № 21 

 

Про затвердження Плану  

заходів із цивільного захисту 

на 2024 рік  

 

        На виконання статті 19, статті 39, пункту 5 частини 1 статті 130 Кодексу 

цивільного захисту України (зі змінами і доповненнями), пункту 5 Порядку 

розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного захисту, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 серпня 2017 року 

№626, пункту 7 Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних 

ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 

2013 року №444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання населення 

діям у надзвичайних ситуаціях» , наказу Міністерства освіти і науки України від 

21 листопада 2016 року №1400 «Про затвердження Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів і студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту», згідно розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2024 р. №29-р «Про затвердження плану основних 

заходів цивільного захисту України на 2024 рік» та з метою організації та 

здійснення заходів цивільного захисту, навчання учасників освітнього процесу 

діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів із цивільного захисту на 2024 рік: 

№ 

п/п 

Тематика заходів Терміни 

виконання 

Відповідальні 

1 Проведення інвентаризації найпростішої 

споруди цивільного захисту 

Серпень 

2024 

Завідувач 

господарства 

3 Забезпечення утримання в постійній 

готовності до використання за 

призначенням об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, призначених 

для укриття 

2024 Завідувач 

господарства 

3 Підготовка до проведення 

щоквартальних перевірок ДСНС 

4 рази на рік Директор 

https://ips.ligazakon.net/document/view/T125403?ed=2022_01_01&an=252
https://ips.ligazakon.net/document/view/T125403?ed=2022_01_01&an=675
https://ips.ligazakon.net/document/view/T125403?ed=2022_01_01&an=1060
https://ips.ligazakon.net/document/view/T125403?ed=2022_01_01&an=1060
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP170626?ed=2017_08_09&an=40
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP170626?ed=2017_08_09&an=40
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP130444?ed=2021_09_01&an=33
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP130444?ed=2021_09_01&an=33
https://ips.ligazakon.net/document/view/KP130444?ed=2021_09_01&an=33
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE29753?ed=2016_11_21
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE29753?ed=2016_11_21
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE29753?ed=2016_11_21
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE29753?ed=2016_11_21
https://ips.ligazakon.net/document/view/RE29753?ed=2016_11_21
https://ips.ligazakon.net/document/view/KR211742?ed=2021_12_28&an=8
https://ips.ligazakon.net/document/view/KR211742?ed=2021_12_28&an=8
https://ips.ligazakon.net/document/view/KR211742?ed=2021_12_28&an=8


стану готовності об’єктів фонду 

захисних споруд цивільного захисту - 

укриття закладу. 

4 Оновлення тематичних куточків з 

питань цивільного захисту 

Вересень 

2024 року 

Відповідальний 

з ЦЗ 

5 Наповнення класу безпеки навчальними 

матеріалами 

2024 рік Відповідальний 

за клас 

6 Проведення інструктажів, бесід щодо 

дій при виникненні надзвичайних 

ситуацій 

2024 рік Відповідальний 

з ЦЗ 

7 Самоосвітня діяльність з питань безпеки 

життєдіяльності  

2024 рік Учасники 

освітнього 

процесу 

8 Проведення просвітницької роботи 

серед населення: із запобігання 

виникненню надзвичайних 

ситуацій, пов’язаних із небезпечними 

інфекційними захворюваннями, 

масовими неінфекційними 

захворюваннями (отруєннями), з питань 

цивільного захисту в умовах воєнного 

стану, заходів із популяризації культури 

безпеки життєдіяльності серед дітей і 

молоді 

2024 рік Колектив  

закладу 

9 Проведення тематичних заходів в 

рамках Дня ЦЗ, Тижня БЖД 

Травень 

2024 

Колектив 

закладу 

10 Навчання учасників освітнього процесу 

дій при виникненні надзвичайних 

ситуацій, пов’язаних із 

вибухонебезпечними предметами, дій у 

разі збройного нападу або вогневого 

ураження, з евакуації населення, 

функціонування пункту незламності у 

закладі 2024 рік Начальник ЦЗ 

2024 рік Відповідальний 

з ЦЗ 

11 Підготовка до перевірки місцевих 

державних (військових) адміністрацій, 

органів місцевого самоврядування щодо 

стану готовності закладу до роботи 

серпень 2024 

року 

Директор 

12 Підготовка закладу до осінньо-зимового 

періоду 

жовтень 

2024 року 

Завідувач 

господарства 

13 Просвітницька діяльність дружин юних 

рятувальників-пожежних, участь у 

конкурсах 

2024 рік Педагог-

організатор 

14 Тренування з евакуації учасників  

освітнього процесу на випадок 

виникнення надзвичайної ситуації 

Впродовж 

року 

Учасники 

освітнього 

процесу 



техногенного, природного, воєнного 

характеру 

15 Висвітлення рекомендацій, пам’яток з 

цивільного захисту на сайті закладу та 

на сторінці у соціальній мережі 

Впродовж 

року 

Відповідальний 

за сайт 

2. Колективу закладу: 

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів з цивільного захисту. 

                                                                                                  Впродовж 2024 року 

2.2. Проводити інтегровані уроки, заняття, тренінги, вікторини, змагання, квести, 

бесіди, години спілкування в рамках Дня цивільного захисту, Тижня БЖД. 

                                                                                                     Травень 2024 року 

2.3. Залучати представників ДСНС, громадські організації до проведення 

заходів, акцій з цивільного захисту у закладі «Запобігти. Врятувати. Допомогти» 

тощо.                                                                                                                 

                                                                                                     Впродовж року 

2.4. Проводити просвітницьку роботу серед батьків із запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій з учнями. 

                                                                                                     Постійно   

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор:                                                  Віра ВІТРУК 

 

З наказом ознайомлені:                  

 


